
A Gazeta • Digital
Segunda-feira, 18 de novembro de 20241. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 18/11/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMA SOLA - SC
AVISO DE LICITAÇÃO.

Processo Administrativo nº. 84/2024
Concorrência Eletrônica nº. 17/2024

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge)
D959227A48A8D54BE0F7CAB6930DCCE59EEDCA1E

O Município de Palma Sola, Estado de Santa Catarina, torna 
público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar 
Licitação, conforme descrição abaixo:
Modalidade: Concorrência eletrônica nº. 17/2024. 
Tipo: Maior Desconto
Objeto: contratação de empresa especializada para execução de 
840,00 m² de pavimentação em pedras poliédricas conforme o 
projeto, memorial descritivo, orçamento e termo de referência, 
localizando-se a obra na Linha Santa Terezinha, 17,50 km de 
distância do centro da cidade de Palma Sola – SC.
Regimento: Lei 14.133 de 01/04/2021 
Horário de abertura do recebimento das propostas: A partir das 
00h:00min do dia 18/11/2024
Horário de encerramento do Recebimento das propostas: 08h59 
do dia 09/12/2024 
Horário de Início da Sessão Pública: 09h00 do dia 
09/12/2024, por meio do Portal de Compras Públicas (www.
portaldecompraspublicas.com.br).
Informamos ainda que o edital na integra e demais 
documentação relativa ao processo encontra-se no endereço 
eletrônico https://palmasola.atende.net / licitações e no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.
Maiores informações podem ser solicitadas pelo fone 0xx) 49 
3652 3200 e/ou 49 – 3652- 3219 ou pelo e-mail compras@
palmasola.sc.gov.br

Palma Sola, 14 de novembro de 2024.
Cleomar José Mantelli

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO  
MODALIDADE - PREGÃO ELETRÔNICO 

PROCESSO LICITATÓRIO  NÚMERO – 058 / 2024

A CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO BENTO DO SUL, por meio 
de sua Pregoeira, comunica a quem possa interessar, que realizará, sob a 
modalidade de Pregão Eletrônico, processo de licitação com as seguintes 
características.

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de vigia 
e segurança desarmada nas dependências da Câmara Municipal, com 
fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos necessários à 
plena execução dos serviços a serem desempenhados, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas em edital e seus anexos.

Tipo: Menor Preço / Valor Global.
Modo Disputa: Aberto 
Data de apresentação da proposta: Até dia 04/12/2024 às 08h:30min.
Data de abertura da sessão: Dia 04/12/2024 às 09:00min.

Os licitantes interessados em participar do certame poderão se credenciar 
junto ao provedor do sistema de Pregão Eletrônico, através do site www.
portaldecompraspublicas.com.br  onde poderão acessar o edital na íntegra. O 
edital também poderá ser obtido no site da Câmara Municipal de Vereadores 
de São Bento do Sul, no endereço https://camarasaobentodosul.atende.net/ 
ou https://www.saobentodosul.sc.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos 
também no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP. 

Dúvidas sobre o edital e outras informações que se façam necessárias, 
deverão ser feitas exclusivamente pela plataforma onde ocorrerá o pregão 
eletrônico 058/2024: www.portaldecompraspublicas.com.br na página do 
respectivo processo licitatório. 

São Bento do Sul, 14 de novembro de 2024. 

RAFAELA RANK
Pregoeira/Portaria nº 22/2024

ZULEICA VOLTOLINI
Presidente da Câmara de Vereadores de São Bento do Sul

Rua Vigando Kock, 69 - Centro I 
São Bento do Sul/SC 89280-367 I 

(47) 3633-4446 I
www.saobentodosul.sc.leg.br

EXTRATO AVISO DE LICITAÇÃO - MUNICIPIO DE CAIBI/SC 
Processo Licitatório nº 1344/2024, Pregão Eletrônico 
R. P. nº 050/2024, do tipo: Menor Preço - Unitário. 
Objeto: A CONTRATA-ÇÃO DE UNIDADE MÓVEL PARA 
REALIZAÇÃO DE ORQUIECTOMIA (OC - MACHOS) E 

OVARIOSALPINGOHISTERECTOMIA (OSH – FÊ-MEAS) EM CÃES E 
GATOS, INDEPENDENTE DE RAÇA, PESO OU TAMANHO, A PARTIR DE 03 
(TRÊS) MESES DE VIDA, COM OFERTA DE MEDICAÇÃO PÓS-CIRÚRGICA 
(ANTIBIÓTICO + ANTI-INFLAMA-TÓRIO E POMADA CICATRIZANTE) 
E COLAR ELISABETANO, CON-FORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E 
EXIGÊNCIAS ESTABELECI-DAS NO ANEXO II – TERMO DE REFERÊNCIA/
ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO. Data limite para cadastro de propostas: Até 
às 08h00mim do dia 04 de dezembro de 2024 (horário de Brasí-lia/DF). 
Abertura: dia 04 dezembro de 2024, às 08h01min (horá-rio de Brasília/
DF), ambos no endereço eletrônico: www.portal-decompraspublicas.
com.br. O Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte 
endereço e horários: Rua dos Imigrantes, n° 499, centro, nos dias úteis, 
de segunda a sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, 
ou pelo fone (49) 3648-0212, https://www.caibi.sc.gov.br/, ou ainda, 
pelo próprio site de realização do pregão. Caibi-SC, 14 de novembro de 
2024. Liandra de Araujo Lorenzon, Subdiretor – Cc4.

ESTADO DE SANTA CATARINA - MUNICÍPIO 
DE BRUNÓPOLIS

Processo Licitatório nº 071/2024 – Edital de 
Pregão Eletrônico nº 010/2024

Objeto: Aquisição de distribuidor de Calcário para Secretaria 
de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente. Data e horário: 
o recebimento dos envelopes de “proposta comercial” e 
“documentação de habilitação” será até às 08h30min do dia 
03/12/2024, sendo que a abertura e julgamento do processo 
licitatório será no mesmo dia e horário. Local: www.
portaldecompraspublicas.com.br. A íntegra do edital está 
disponível nos endereços eletrônicos www.brunopolis.sc.gov.br 
, www.gov.br/pncp/pt-br e www.portaldecompraspublicas.com.
br. Maiores informações podem ser obtidas no telefone (049) 
3556-0019/3556-0020 ou no endereço citado.
Elaine Novacki dos Santos – Secretária de Administração.

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 

EXTRATO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

141/2024 e RATIFICAÇÃO 

PARTES: Município de São João do Oeste e 

IGAM SC CURSOS E CONSULTORIA LTDA

ORIGEM: Inexigibilidade de Licitação nº 141/2024

OBJETO: Inscrição para o Curso de formação de pregoeiro: 

Aplicação da Lei n° 14.133/2021, IN SEGES 73/22 e Prejulgados 

TCE/SC – dias 27/11/2024 à 29/11/2024.

VALOR: R$ 1.490,00 

PRAZO: 27.11.2024 até 29.11.2024

São João do Oeste – 14 de novembro de 2024

Genésio Marino Anton – Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 142/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/2024
O MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE torna 

público e para o conhecimento dos interessados, que realizará licitação 
na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO conforme descrito a 
seguir:
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de 
painéis de lonas com impressão digital, adesivos, banners, placas, 
cartazes, panfletos, folders e outros materiais destinados para as diversas 
secretarias do Município de São João do Oeste/SC.
Tipo de licitação: Menor preço por item.
Recebimento das propostas e documentos até as 07:59 horas do dia 03 
de dezembro de 2024 e julgamento no mesmo dia a partir das 08:00 
horas no Portal de Compras Públicas.
Maiores informações junto ao setor de licitações e compras da Prefeitura 
Municipal sito à Rua Encantado, 66, centro – São João do Oeste, e-mail 
roberto@saojoao.sc.gov.br e ou pelo fone (49) 3195.2006 no horário de 
expediente. Edital disponível no site www.saojoao.sc.gov.br. 
São João do Oeste, SC, 14 de novembro de 2024.
Genésio Marino Anton - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE SÃO 

JOÃO DO OESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 52/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2024

O FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE SÃO JOÃO DO OESTE 
torna público e para o conhecimento dos interessados, que realizará 
licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO conforme 
descrito a seguir:
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura contratação de 
empresa para realizar o transporte de pacientes que necessitam de 
consultas e tratamentos médicos em outras cidades, encaminhadas 
através do Fundo Municipal de Saúde de São João do Oeste/SC.
Tipo de licitação: Menor preço por item
Recebimento das propostas e documentos até as 07:59 horas do dia 04 
de dezembro de 2024 e julgamento no mesmo dia a partir das 08:00 
horas no Portal de Compras Públicas.
Maiores informações junto ao setor de licitações e compras da Prefeitura 
Municipal sito à Rua Encantado, 66, centro – São João do Oeste, e-mail 
roberto@saojoao.sc.gov.br e ou pelo fone (49) 3195.2006 no horário de 
expediente. Edital disponível no site www.saojoao.sc.gov.br. 
São João do Oeste, SC, 14 de novembro de 2024.
Paulo Valmor Rech – Secretário de Saúde e Promoção Social

FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE SÃO JOÃO 
DO OESTE 

EXTRATO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
53/2024 e RATIFICAÇÃO 

PARTES: Fundo Municipal da Saúde de São 
João do Oeste e CESPTRAN - CURSOS ESPECIALIZADOS DE 
TRÂNSITO 
ORIGEM: Inexigibilidade de Licitação nº 53/2024
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecer 
curso de formação e atualização de transporte de veículo de 
emergência e veículo de transporte de coletivo para servidores 
que atuam no transporte de pacientes para o Fundo Municipal de 
Saúde de São João do Oeste/SC.
VALOR: R$ 671,00 
PRAZO: 14.11.2024 até 31.12.2024

São João do Oeste – 14 de novembro de 2024
Paulo Valmor Rech – Secretário da Saúde e Promoção 

Social

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.014/2024 – UASG 389180

Processo SGED Nº 9702/2024. Objeto: Contratação de empresa para prestação 
de serviços especializados na área de Tecnologia da Informação – TI para exe-
cução continuada de suporte avançado de rede, administração e sustentação de 
servidores, e segurança da informação para o CRM-SC. Total de itens licitados: 
1 item. Edital: 18/11/2024 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: 
Rod. José Carlos Daux, 3890, Florianópolis, ou no site www.crmsc.org.br ou ain-
da no site www.gov.br/compras/ edital/389180. Entrega das Propostas: a partir 
de 18/11/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 
03/11/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

Florianópolis, 12 de novembro de 2024.
Bruna Nogueira S.

Pregoeira



A Gazeta • Digital
Segunda-feira, 18 de novembro de 20242. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 18/11/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

���������������������

������������������������

��������������
�����������������

����
��������	�������������

����������
������

�������

�������������������������

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 05/2024/FMP
Objeto: Contratação de empresa especializada 
em prestação de serviços de manutenção 

preventiva e corretiva, com fornecimento de peças de elevador 
de acessibilidade localizado no prédio da Faculdade Municipal 
de Palhoça. 
Abertura: 04/12/2024 às 13h30min.
Local da retirada do Edital e Anexos: 
http://palhoca.atende.net, https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/

Palhoça, 14 de novembro de 2024.
EDUARDO FRECCIA

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
EXTRATO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

139/2024 e RATIFICAÇÃO 

PARTES: Município de São João do Oeste e 
CHOPPÃO SOM E EVENTOS LTDA
ORIGEM: Inexigibilidade de Licitação nº 139/2024
OBJETO: Contratação da banda musical para apresentação no 
baile de comemoração aos 33 anos de emancipação político-
administrativa do Município de São João do Oeste/ SC, no dia 
11/12/2024.
VALOR: R$ 22.000,00 
PRAZO: 14.11.2024 até 11.01.2025

São João do Oeste – 14 de novembro de 2024
Genésio Marino Anton – Prefeito Municipal


		2024-11-18T08:32:55-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




